

Załącznik do Uchwały Nr 4182/2013

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 08 października 2013

Apel

Sejmiku Województwa Opolskiego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o współfinansowanie Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu.

Sejmik Województwa Opolskiego zwraca się do Pana Ministra z apelem o współfinansowanie Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu.

Muzeum jest unikatową w skali europejskiej instytucją, zajmującą się problematyką martyrologiczną. Do jego zadań statutowych należy m.in. pielęgnowanie pamięci o ofiarach II wojny światowej, gromadzenie zbiorów dotyczących jeńców wojennych różnych narodowości, badania naukowe i działania popularyzatorskie na ich temat, zachowanie i kultywowanie świadectw wydarzeń historycznych, mających ważne znaczenie dla dziedzictwa narodowego.

Działalność instytucji ma znaczący wpływ na edukację i kształtowanie świadomości historycznej i kulturowej, zwłaszcza wśród młodzieży, zarówno z Polski jak i zagranicą. Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu współpracuje z wieloma zagranicznymi i krajowymi muzeami, instytucjami naukowymi, organizacjami kombatanckimi oraz stowarzyszeniami naukowymi i społeczno-kulturalnymi.

Realizowane zadania oraz funkcje pełnione przez Centralne Muzeum Jeńców Wojennych - mają wymiar ogólnonarodowy i międzynarodowy, zdecydowanie wykraczając poza standardowe ramy działalności instytucji regionalnej.

Wsparcie finansowe uzyskiwane z Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pozwala zaledwie na realizację nielicznych projektów instytucji i nie stanowi odpowiedniego źródła finansowania kosztów stałych oraz inwestycji na poziomie odpowiednim do rangi tej instytucji, która ze względu na jej specyfikę i uregulowania prawne, nie może pobierać odpłatności za bilety a także prowadzić komercyjnej działalności.

Mając na uwadze trudną sytuację finansową samorządu województwa opolskiego oraz fakt, iż Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest jedyną instytucją jaką w drodze reformy administracyjnej publicznej samorząd województwa opolskiego przejął od Ministerstwa Kultury i Sztuki - apelujemy do Pana Ministra o udział we współfinansowaniu kosztów stałych Muzeum.